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ARRANGERET AF:

OM: 
EU har udarbejdet et lovforslag, der vil medføre en 
svækkelse af lovgivningen for nye GMO-/NGT-teknikker, 
hvis forslaget vedtages. Dette kan få konsekvenser for 
natur, sundhed og forbrugerrettigheder. Vi har inviteret 
eksperter fra flere lande til at belyse mulige risici. 
Hvad er de nye GMO-/NGT-teknikker, og hvad vil det 
betyde for økologien og for EU’s forsigtighedsprincip, 
hvis lovforslaget stemmes igennem? De faglige 
oplæg leveres af forskere fra Norwegian Research 
Centre, Tübingen Universitet, Advokatfirmaet GGSC 
og den internationale økologiorganisation IFOAM. 
Desuden vil COOP gøre os klogere på supermarkeders 

og forbrugeres holdninger. 

Oplæg bliver hovedsageligt holdt på engelsk. 

TILMELDING: 
Det er gratis at deltage, men tilmelding er nødvendig 

på tilmelding@gmofrimad.dk 
Plads efter først-til-mølle.

SERVERING: 
Morgenkaffe/te og croissant, frokostsandwich, 

eftermiddagskaffe/te med lidt godt. 
Konferencen bliver filmet, og oplæg bliver så vidt 

muligt lagt på internettet efterfølgende. 
Kom i god tid af hensyn til Security på Christiansborg. 
Adgang til konferencen fra klokken 9.15. Konferencen 

er støttet af Folkesparekassens Fond og 
Merkur Fonden

Velkomst på vegne af de 11 organisationer og vært Søren 
Egge Rasmussen, MF

Konferenciers introduktion til konferencens program

New genomic techniques, opportunities, and challenges
Dr. Odd Gunnar Wikmark, Research Director Gene 
Technology, Environment and Society, NORCE, Norge.

Benefits and risks of New Genomic Techniques - the EU-
Commission’s proposal from an ecologist’s perspective
Prof. Dr. Katja Tielboerger, University of Tübingen, 
Tyskland.

Alternativer til NGT/GMO
I proces

The challenge from NGT/GMO for Organic Production  
Helene Schmutzler, Policy Coordinator, IFOAM Organics 
Europe, Belgien.

EU proposals in relation to the EU’s precautionary 
principle  
Dr. Georg Buchholz, Advokat, GGSC, Tyskland.

Er forbrugertilliden i fare? Supermarkedernes forventning 
til forbrugernes reaktioner på NGT/GMO i fødevarer  
Thomas Roland, Chef for vareansvarlighed og kvalitet i 
COOP, Danmark. 

DAGSPROGRAM: 

 STED: FÆLLESSALEN, CHRISTIANSBORG, KØBENHAVN


